[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 895/2018

Ementa: Solicita à Prefeitura que após análise pela Secretaria responsável, seja construído um redutor de velocidade tipo “lombada” na Avenida dos Estados, altura do nº 186, no Bairro Vila Santana.

Senhor Presidente:
			O Vereador Roberson Augusto Costalonga “SALAME” – MDB solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Dr. Orestes Previtale Junior a seguinte indicação:

			“Solicita à Prefeitura que após análise pela Secretaria responsável seja construído um redutor de velocidade tipo “lombada” na Avenida dos Estados, na altura do nº 186 na Vila Santana.”.

JUSTIFICATIVA:

		Moradores da região reclamam que motoristas não respeitam o limite de velocidade estabelecido para o local, colocando em risco os pedestres que ali transitam. A solicitação da instalação de um redutor de velocidade tipo “lombada” se faz necessária principalmente após a recuperação do asfalto na Avenida dos Estados.

Valinhos, em 19 de Março de 2018.

Roberson Costalonga – “SALAME”
Vereador - MDB

INDICAÇÃO N.º

895

/

2018

Ementa:

Solicita à Prefeitura que

após

análise pela Secretaria responsável, seja

constru

ído um

redutor de velocidade tipo

“lombada” na

Avenida dos Estados, altura

do nº 186,

n

o Bairro

Vila Santana.

Senhor Presidente:

O

Vereador Roberson

Augusto Costalonga “SALAME”

–

MDB

solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal Dr. Orestes Previtale Junior a seguinte indicação:

“

Solicita à Prefeitura que

após

análise pela Secretaria

responsável seja

constru

ído um

redutor de velocidade tipo “lombada” na

Avenida dos

Estados,

na altura do nº

186

na Vila Santana.

”.

JUSTIFICATIVA:

Moradores da região reclamam que

mo

toristas não respeitam o

limite de velocidade estabelecido para

o local,

colocando em risco os pedestres

que ali transitam. A solicitação da instalação de um redutor de velocidade tipo

“lombada”

se faz

necessária

principalmente após

a recuperação do asfalto na

Avenida dos Estados

.

Valinhos, em 1

9

de

Março

de 201

8

.

Roberson

Costalonga

–

“SALAME”

Vereador

-

MDB

    INDICAÇÃO N.º  895 / 2018     Ementa:   Solicita à Prefeitura que  após  análise pela Secretaria responsável, seja   constru ído um   redutor de velocidade tipo  “lombada” na  Avenida dos Estados, altura  do nº 186,   n o Bairro  Vila Santana.     Senhor Presidente:         O  Vereador Roberson   Augusto Costalonga “SALAME”  –   MDB   solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito  Municipal Dr. Orestes Previtale Junior a seguinte indicação:             “ Solicita à Prefeitura que  após   análise pela Secretaria  responsável seja  constru ído um   redutor de velocidade tipo “lombada” na  Avenida dos  Estados,   na altura do nº  186   na Vila Santana. ”.       JUSTIFICATIVA:         Moradores da região reclamam que  mo toristas não respeitam o  limite de velocidade estabelecido para   o local,   colocando em risco os pedestres  que ali transitam. A solicitação da instalação de um redutor de velocidade tipo  “lombada”   se faz   necessária  principalmente após   a recuperação do asfalto na  Avenida dos Estados .       Valinhos, em 1 9   de  Março   de 201 8 .       Roberson   Costalonga  –   “SALAME”   Vereador  -   MDB